

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

PN Kratkær ApS

Riskær 6, Smørumnedre, 2765 Smørum

CVR-nr. 56 55 67 10

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *15/9-2023*



Peter Nellemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

PN Kratkær ApS
Riskær 6
Smørumnedre
2765 Smørum

CVR-nr.: 56 55 67 10
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Peter Nellemann, Direktør

Revisor

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmegade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Østlund Holding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og fabrikation med værktøjer og værktøjsmaskiner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -99 t.kr. mod -101 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -190 t.kr. mod -196 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttotab	-98.843	-100.801
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-94.947	-94.947
Driftsresultat	-193.790	-195.748
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.186	3.502
Andre finansielle indtægter	1.514	1.062
2 Øvrige finansielle omkostninger	-53.076	-58.708
Resultat før skat	-243.166	-249.892
3 Skat af årets resultat	53.496	53.930
Årets resultat	-189.670	-195.962
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-189.670	-195.962
Disponeret i alt	-189.670	-195.962

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.254.122	3.349.068
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.254.122</u>	<u>3.349.068</u>
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	318.041	307.307
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>318.041</u>	<u>307.307</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.572.163</u>	<u>3.656.375</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	60.327	10.424
Andre tilgodehavender	6.062	16.994
Periodeafgrænsningsposter	4.644	3.733
Tilgodehavender i alt	<u>71.033</u>	<u>31.151</u>
Likvide beholdninger	<u>103</u>	<u>3.863</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>71.136</u>	<u>35.014</u>
Aktiver i alt	<u>3.643.299</u>	<u>3.691.389</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	201.000	201.000
Reserve for opskrivninger	2.342.713	2.342.713
Overført resultat	-1.002.293	-812.622
Egenkapital i alt	1.541.420	1.731.091
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	505.883	499.052
Hensatte forpligtelser i alt	505.883	499.052
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	196.212	329.336
8 Gæld til tilknyttede virksomheder	817.641	482.243
9 Anden gæld	253.348	429.966
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.267.201	1.241.545
Kortfristet del af langfristet gæld	233.138	127.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.000	46.125
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	54.298	45.887
Periodeafgrænsningsposter	8.359	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	328.795	219.701
Gældsforpligtelser i alt	1.595.996	1.461.246
Passiver i alt	3.643.299	3.691.389

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	201.000	2.342.713	-812.623	1.731.090
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-189.670	-189.670
	201.000	2.342.713	-1.002.293	1.541.420

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	94.947	94.947
	94.947	94.947
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.721	5.106
Andre finansielle omkostninger	33.355	53.602
	53.076	58.708
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-60.327	-10.424
Årets regulering af udskudt skat	6.831	-43.506
	-53.496	-53.930

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	1.656.376	1.656.376
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. juni 2023	1.656.376	1.656.376
Opskrivninger 1. juli 2022	3.003.478	3.003.478
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger 30. juni 2023	3.003.478	3.003.478
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.310.785	-1.215.839
Årets afskrivninger	-94.947	-94.947
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-1.405.732	-1.310.786
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	3.254.122	3.349.068
Ejendomsvurdering 1. oktober 2022	1.850.000	1.850.000
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	307.307	307.307
Overførsler	10.734	0
Kostpris 30. juni 2023	318.041	307.307
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	318.041	307.307

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2022	201.000	201.000
	201.000	201.000
Anpartskapitalen består af 402 anparter a 500 kr. og multipla heraf.		
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	329.350	457.025
Heraf forfalder inden for 1 år	-133.138	-127.689
	196.212	329.336
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
8. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	817.641	482.243
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	817.641	482.243
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	353.348	429.966
Heraf forfalder inden for 1 år	-100.000	0
	253.348	429.966
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 319 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 3.254 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 1.550 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Østlund Holding ApS, CVR-nr. 28902255, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
